PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

PROCESSO N2  13.11.25.01.2021 -DL

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O(A) senhor(a) RAUL DE SANTA HELENA MATIAS DINELLY, Ordenadora(a) de Despesas do(a) SECRETARIA

DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e considerando o que determina o Art. 26 da Lei Federal n°

8.666/93, alterada e consolidada, e considerando ainda o que consta no presente Processo Administrativo de
Dispensa de Licitação tombado sob o n° 13.11.25.O1.2021-DL, RATIFICA a Declaração de Dispensa de Licitação

fundamentada no ARTIGO 24 INCISO II, da Lei Federal n9  8.666/93, alterada e consolidada, que visa o(a)

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO NO COMBATE A PRAGAS URBANAS,
ENGLOBANDO DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E
DESALOJAMENTO DE MORCEGOS, EM TODAS AS ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS NO PRÉDIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, EM 11 (ONZE) UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CENTRO DE
ATENÇÃO INTEGRADA - CAIQ, CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DO TRABALHADOR - CEREST,
POLICLÍNICA E NOS 02 (DOIS) CENTROS DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, DE INTERESSE DA

ON SECRETARIA DA SAÚDE MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM/CE, em favor de GEYDSON CAVALCANTE
ALVES LTDA , inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o n° 42.016.735/0001-53, sediado(a) à R VEREADOR JOSE DE
LIMA, 296, ALTO DO MOTOR, Boa Viagem - Ceará, CEP: 63870-000, em conformidade com o Projeto Básico n°

130121100005, anexado ao processo, cujo prazo de vigência será ATÉ 31 (TRINTA E UM) DE DEZEMBRO DE

2021 e valor global de R$ 17.000,00 (DEZESSETE MIL REAIS).

A despesa será custeada com recursos devidamente alocados no orçamento municipal da Unidade Gestora
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, de acordo com a dotação orçamentária/elemento de despesas/fonte de recursos

indicados abaixo:

• 13 01 10 301 1303 2.052 3.3.90.39.78 1214000000
• 13 0110 301 1302 2.050 3.3.90.39.78 1214000000
• 13 01 10 122 1301 2.047 3.3.90.39.78 1211000000
• 13 0110 302 1303 2.057 3.3.90.39.78 1211000000
• 13 01 10 302 1303 2.057 3.3.90.39.78 1214000000

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo RATIFICADO em favor do(a) proponete acima
identificado(a). Devolva-se à origem, para que se proceda a devida publicação.

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 25 de Novembro de 2021.

E SANTA ELENA MATIAS DINELLY

ORDENAD'R(A) DE DESPESAS

SECRETARIA DE SAÚDE